Proc. Leg. nº 5181/2024

CÂMARA MUNICIPAL DE VALINHOS
ESTADO DE SÃO PAULO

REQUERIMENTO Nº 1448/2024

Página 1 de 2

Rua Ângelo Antônio Schiavinato, nº 59 - Residencial São Luiz - CEP 13270-470 - Valinhos-SP

PABX:(19) 3829-5355 - www.camaravalinhos.sp.gov.br

Informações sobre atendimento dos
pacientes de Odontologia do Posto da
Unidade Básica de Saúde do Bairro
Maracanã.

Excelentíssimo Senhor Presidente,
Senhores Vereadores,

Considerando reclamações de munícipes acerca do cancelamento de
atendimentos da Odontologia do Posto da Unidade Básica de Saúde do Bairro
Maracanã.

Considerando que os cancelamentos se deram devido falta de
aparelhagem adequada.

O Vereador Henrique Conti requer, nos termos regimentais, após a
aprovação em Plenário, sejam encaminhados ao Poder Executivo Municipal os
seguintes pedidos de informações:

O departamento responsável foi informado por meio de Ofício ou outro
documento acerca dos problemas com os aparelhos da área de odontologia da
respectiva Unidade? Em caso positivo, encaminhar documentação pertinente.

Há quanto tempo os aparelhos odontológicos estão com problemas?

Quantos pacientes aguardam na fila para atendimento?

Qual o cronograma para reparos dos aparelhos?

 Há necessidade de troca dos mesmos? Em caso positivo, em que fase se
encontra o processo de compra? Detalhar.

Quando foi realizada a última manutenção nos respectivos
equipamentos? Qual o custo do último conserto? Enviar cópia da ordem de serviço e
das documentações pertinentes.

Justificativa:

Este Vereador a pedido de usuários apresenta os seguintes
questionamentos a fim de obter mais informações.

Valinhos, 9 de dezembro de 2024.

Proc. Leg. nº 5181/2024

CÂMARA MUNICIPAL DE VALINHOS
ESTADO DE SÃO PAULO

Página 2 de 2

Rua Ângelo Antônio Schiavinato, nº 59 - Residencial São Luiz - CEP 13270-470 - Valinhos-SP

PABX:(19) 3829-5355 - www.camaravalinhos.sp.gov.br

AUTORIA: HENRIQUE CONTI

	Sino.Siscam.ChaveArquivo: VG578898U6F2F73X
		2024-12-09T14:22:46-0300
	Câmara Municipal de Valinhos
	Assinatura